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رئیسی: امنیت در منطقه قفقاز برای جمهوری اسلامی 
ایران بسیار حائز اهمیت است

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امنیت در منطقه قفقاز برای جمهوری اسلامی 
ایران بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: تهران مصمم به ادامه همکاری 
در همه زمینه ها به نفع رفاه و ثبات منطقه اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در پاســخ به تماس تلفنی »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان، با ابراز نگرانی از تداوم تنش در منطقه گفت: منطقه 
قفقاز شرایط خاصی را طی می کند و متاســفانه هنوز آرامش به این منطقه 
بازنگشته است.رئیس شــورای عالی امنیت ملی همچنین با اشاره به نفوذ 
رژیم صهیونســیتی در منطقه، حضور آن را ضد امنیت و تهدیدی برای کل 
منطقه ازجمله میزبانانشــان معرفی کرد.رئیسی با بیان اینکه پیوسته اوضاع 
و تحولات را در منطقه قفقاز رصد می کنیم، خاطرنشان کرد: منطقه تحمل 
جنگ دیگری را ندارد.رئیس جمهور با اشاره به اینکه امنیت در منطقه قفقاز 
برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: امضا 
کنندگان بیانیه سه جانبه آتش بس به مفاد آن پایبند باشند و از هرگونه اقدامی 
در جهت ایجاد تنش در منطقه دوری کنند.رئیسی افزود: مرزهای تاریخی 
ایران و ارمنستان بســتر رفاه، همگرایی و امنیت منطقه محسوب می شود و 
تهران مصمم به ادامه همکاری در همه زمینه ها بــه نفع رفاه و ثبات منطقه 
است.»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنســتان نیز در این تماس تلفنی با 
ارائه گزارشی از آخرین وضعیت تحولات در منطقه قفقاز گفت: جمهوری 
اســلامی ایران همواره در رفع تنش ها و بحران های منطقه نقشی سازنده و 

تاثیرگذار داشته است.

 جمهوری اسلامی ایران براساس قوانین داخلی 
و فرهنگی خود به سند ۲۰۳۰ نگاه می کند

وزیر امور خارجه در دیدار مدیر دفتر منطقه ای یونسکو با بیان اینکه ایران 
براساس قوانین داخلی و فرهنگی خود به ســند ۲۰۳۰ نگاه می کند، رابطه 
جمهوری اســلامی و یونســکو به ویژه در حوزه هایی چون ثبت میراث 
فرهنگی را نزدیک توصیف کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، گلدا الخوری 
در آغاز ماموریت خود به عنوان مدیر دفتر منطقه ای یونســکو با حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار کــرد.  امیرعبداللهیان با تبریک و 
آرزوی موفقیت برای مدیر دفتر منطقه ای یونســکو، رابطه کشــورمان و 
یونسکو به ویژه در حوزه هایی چون ثبت میراث فرهنگی را نزدیک خواند 
و توانمندی های جمهوری اســلامی ایران در زمینه های آموزش، آموزش 
عالی و فناوری به ویژه در حوزه بانوان ایرانی را مثالزدنی دانست.  وزیر امور 
خارجه با اشاره به ســند ۲۰۳۰ افزود: قرار بود این سند در حوزه آموزش 
باعث همبستگی جهانی باشــد اما با نادیده گرفتن هویت و واقعیت های 
فرهنگی کشورها آنها را در این حوزه دچار مشکل کرده است و از این رو 
جمهوری اسلامی ایران براساس قوانین داخلی و فرهنگی خود به این سند 
نگاه می کند.گلدا الخوری نیز در این دیدار شرحی از برنامه های خود برای 
دفتر را ارایــه و وعده داد حداکثر تلاش خود را بــرای ارتقای جایگاه این 
دفتر منطقه ای به عمل آورد.  خاطر نشــان می سازد دفتر منطقه ای سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد - یونسکو در ایران هماهنگی فعالیت 
های یونسکو در کشــورهای ایران، افغانستان، پاکســتان و ترکمنستان را 

برعهده دارد.

خلاء نظارتی مورد ادعای آژانس مبنای حقوقی ندارد
سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران 
در پاسخ به برخی گفته های مدیرکل آژانس و درخواست پاسخ جمهوری 
اسلامی ایران به ســوالات آژانس، به ارائه توضیحاتی پرداخت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران اظهار 
کرد: بیان وجود خلاء نظارتی و اینکه این خلاء هر روز بزرگ تر می شود، 
مبنای حقوقی ندارد زیرا آنچه امروز انجام نمی شــود مربوط به توافق ۱ + 
۵ با جمهوری اسلامی ایران است که در قالب ســند برجام تعریف شده و 
همچنین برقراری مجدّد آن مطابق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از منافع ملّت ایران، مستلزم رفع تحریمها و اجرای تعهدات طرفین 
متعاهد اســت.وی درباره موضوع ســه مکان ادعایی آژانس تصریح کرد: 
ایران در خصوص سه مکان ادعایی آژانس؛ کمال همکاری را داشته است، 
اطلاعات و پاسخ  به سؤالات آژانس را ارسال کرده و جلسات گفتگو برای 
رفع ابهام نیز برگزار کرده است.کمالوندی تأکید کرد: آژانس نباید بر مبنای 
اسناد ساختگی رژیم صهیونیســتی که با اهداف خاص سیاسی در اختیار 
آژانس قرار داده می شود، قضاوت و بر اساس آن ها اعلام نظر کند. این نوع 
قضاوت برخلاف اصل بی طرفی و حرفه ای گری است. از آنجائی که آژانس 
تمام مواد هسته ای اظهارشده ایران را مورد حسابرسی قرار داده است و هیچ 
اختلاف حسابداری مواد مطرح نیست؛ صرف مشــاهده آلودگی در چند 
مکان را نمی توان نشانه ای از وجود مواد هسته ای اظهارنشده تلقی کرد. این 
نوع نتیجه گیری بر خلاف رویه و استانداردهای شناخته شده آژانس حتی 
با موارد مشابه در کشورهای مختلف است.سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
افزود: متأسفانه این بیانات ریشه در اهداف و مقاصد مغرضانه سیاسی دارد 
که رژیم صهیونیستی آن را هدایت می کند. توصیه ما به آژانس و طرف های 
مذاکراتی، دوری جستن از اینگونه برخوردهاست که تاکنون هم این شیوه 

هیچ نتیجه ای را عاید آن ها نکرده است.

عضو هیات رئیسه مجلس:
 تصویب لایحه برنامه هفتم در مجلس ۶ ماه زمان می برد

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه بررسی و تصویب برنامه هفتم توسعه 
پنج تا شش ماه در مجلس به طول می انجامد، گفت: اگر لایحه برنامه هفتم 
اوایل آبان به مجلس برسد ما تا پایان ســال جاری آن را تصویب خواهیم 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به ابلاغ سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه 
از سوی رهبر معظم انقلاب گفت: دولت باید هرچه سریع تر لایحه برنامه 
هفتم توســعه را تنظیم و به مجلس ارائه کند. افــزود: تنظیم و جمع بندی 
لایحه برنامه پنج ساله هفتم توسعه در دولت حداقل ۴۰ تا ۴۵ روز به طول 
می انجامد و این لایحه در سریع ترین زمان ممکن اواخر مهر یا اوایل آبان 
به مجلس ارائه می شود.عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: اگر لایحه 
برنامه پنج ســاله هفتم توســعه در اواخر مهر و اوایل آبان به مجلس ارائه 
شود ما تا پایان سال ۱۴۰۱ آن را به تصویب خواهیم رساند.حاجی دلیگانی 
خاطرنشان کرد: بررسی و تصویب برنامه هفتم توســعه بین ۵ تا ۶ ماه در 
مجلس به طول می انجامد.وی افــزود: اگر دولت بتواند لایحه برنامه هفتم 
توسعه را تا اوائل آبان به مجلس ارائه کند این حسن را دارد که لایحه برنامه 
بر تصویب بودجه سال ۱۴۰۲ سایه خواهد انداخت و در سایه این برنامه و 

بودجه سال آینده به تصویب خواهد رسید.

تغییر ساعت کار مدارس و ادارات از اول مهر
استاندار تهران جزئیات شناورسازی ۲ ساعته فعالیت ادارات شهر تهران را 
تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،محسن منصوری در مورد تصمیمات 
اتخاذ شده جهت تسهیل ترافیک استان با اشاره به هماهنگی صورت گرفته با 
معاون اول رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور جهت 
کاهش پیک ترافیکی ماه مهر اظهار کرد: به منظور کاهش پیک ترافیکی مهر 
مقرر شد شروع کار ادارات و سازمان های شهر تهران از ساعت ۷ تا ۹ صبح 
به صورت شناور در نظر گرفته شده و مطابق این مصوبه تغییری در میزان 
حضور کارمندان در طول روز مطابق ضوابط و مقررات در محل کار ایجاد 
نخواهد شد.استاندار تهران ادامه داد: متناسب با ساعت ورود کارمندان به 
صورت شناور در محل کار، ساعت پایان کار در همان روز به صورت شناور 
تعیین می شود.وی افزود: در این بازه زمانی ساعت شروع خدمات رسانی 
بانک ها ساعت ۷ صبح و زمان حضور کارمندان در بانک ساعت ۶:۳۰ است.

استاندار تهران در مورد ســاعت فعالیت مدارس بیان کرد: ساعت فعالیت 
شــیفت صبح مقاطع متوسطه ۷:۳۰ و مقاطع ابتدایی شــهر تهران ۸:۳۰ در 

نظر گرفته شد.

سرعتگیر بی قانونی بانک ها
ادامه از صفحه اول

بررســی ترازنامه بانک های خصوصی نشان می دهد بیشتر 
بانک های خصوصی یا خصولتی زیانده همراه با زیان های 
انباشته چند هزارمیلیاردی هستند، به صورتی که زیان انباشته 
چندین بانک خصوصی، چند برابر سرمایه بانک شده است 
و عملًا بانک ورشکسته محسوب می شود و این بانک ها با 
دمیدن بر طبل افزایش نرخ بهره و خلق پول بی ضابطه، خود 
عامل اصلی در ایجاد تورم در اقتصاد ایران هستند. در حال 
حاضر این بانک ها هنوز به کار خــود ادامه می دهند و بانک 
مرکزی با این بانک ها مدارا می کند.اگر بخواهیم نتیجه و ثمره  
عملکرد نظام بانکی را ارزیابی کنیم دو معیار و شاخص مهم 
می تواند موردنظر قرار گیرد: کارایی و عدالت. آیا نظام بانکی 
توانسته است به نتایج مطلوبی در اقتصاد کشور ختم شود؟ 
آیا نظام بانکی توانسته است عدالت را در بهره مندی از منابع 
بانکی محقق کند؟ به نظر می رسد پاسخ هر دو سؤال منفی 
است. به نظر می رسد بخشــی از این دلایل ناکارآمدی نظام 
بانکی را باید در دو بعُد بررسی کرد؛ قانون و مقام ناظر. قوانین 
بانکداری تصویب شده نتوانسته است چه به لحاظ محتوایی 
و چه به لحاظ اجرایی انتظارات را برآورده کند. در بعُد مقام 
ناظر اشکالات مختلفی وجود داشته است ازجمله اینکه ناظر 
نظام بانکی ایران، استقلال، اقتدار و ابزار لازم برای نظارت بر 
بانک ها را نداشته است و به دلایل مختلفی نتوانسته انتظارات 
را محقق کند.حال با توجه به وضع موجود آیا تداوم وضعیت 
فعلی ارجحیت دارد یا تغییر مسیر موجود، حتی اگر این قانون 
و مجری آن ۱۰۰درصد مطابق با وضعیت مطلوب نباشــد؟ 
به نظر می رســد حتی اگر این قانون بتواند تا ۱۰ سال آینده، 
به اندازه ۳۰درصد وضعیت فعلی نظام بانکی را اصلاح کند، با 
توجه به وضعیت فعلی تصویب آن بهتر از تصویب نشدنش 
است. نیم نگاهی به اســتدلال های موافقان این طرح نشان 
می دهد آن ها موارد زیر را به عنوان دلایل موافقت با این طرح 
عنوان می کنند: بهبود ســاختار تصمیم گیری بانک مرکزی 
از حیث تخصص و پیامد تصمیمات، بهبود استقلال بانک 
مرکزی از شبکه بانکی، تقویت پاسخ گویی و شفافیت بانک 
مرکزی، اصلاح تعارض منافع در نظــام بانکی و بانکداری 
مرکزی، تقویت قدرت نظارت بانک مرکزی و بهبود قوانین 
ناظر به ورشکستگی بانکی.به عبارت دیگر هدف این طرح این 
نیست که تمام مشکلات نظام بانکی ازجمله شبه ربا در نظام 
بانکی، مسئله خلق پول بی ضابطه بانک ها و هزاران مشکل 
حل نشــده که بانک ها برای اقتصاد ایران به دنبال آوردند، را 
یک شــبه حل کند، بلکه این طرح می خواهد کمی ساختار 
تصمیم گیری بانک مرکزی و قدرت نظارت آن را بر بانک های 
خصوصی ارتقا دهد.از ســوی دیگر ریشه مخالفت برخی 
اقتصاددانان اســلامی با این طرح را نیز می توان در توقعات 
و انتظارات بالای آنان از این طــرح و فاصله آن از وضعیت 
مطلوب ارزیابی کرد. به نظر می رســد مسائل اساسی نظام 
بانکداری نظیر خلق پول و حذف ربا از نظام بانکی را نمی توان 
تنها در یک طرح و قانون مربــوط به بانکداری مرکزی حل 
کرد، بلکه باید طرح دیگری ناظر به نظام پولی و بانکی ارائه 
شود تا به عنوان مکمل این طرح و در قالب »طرح بانکداری« 
راهکار مشخص و عملیاتی برای حل این دو معضل اصلی 
نظام بانکی ارائه کند و به نظر می رسد این طرح باید مقدم بر 

طرح فعلی در اولویت قرار می گرفت.
دکترای اقتصاد

اقتصاد جامعه

نشست شورای حکام آژانس با هدف تحت فشار قرار دادن تهران در برجام است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: به نظر می رسد نشست شورای حکام آژانس حرکت سیاسی برای تحت فشار قرار دادن ایران است تا تهران 
زیر بار پیشنهادات آمریکا در برجام برود اما ایران از خواسته ها و خط قرمزهای خود عقب نشینی نمی کند.به گزارش اقتصادسرآمد، فداحسین مالکی ، با اشاره به نشست شورای 
حکام آژانس بین المللی برای بررسی پرونده هسته ای ایران، گفت: شورای حکام که زیر سلطه آمریکا قرار دارد، دو ماه گذشته قطعنامه ای علیه ایران صادر کرد که به تعبیر تحلیل 
گران سیاسی،  این قطعنامه از پر خطاترین تصمیمات آژانس بین المللی انرژی اتمی است.نماینده مردم زاهدان در مجلس ادامه داد: آن قطعنامه در شرایطی صادر که بسترهای لازم 
برای اشتراکاتی بین ایران، کشورهای غربی و آمریکا در راستای توافق برجام در حال شکل گیری بود. این قطعنامه با عکس العمل سریع ایران مواجه شد.وی بیان کرد: اکنون که 
پیش نویس تفاهم نامه در دو طرف رد و بدل می شود تا نقاط مشترک بیشتری ایجاد شود اگر در این شرایط  شورای حکام قطعنامه ای صادر کند، اعتبار آژانس در بین کشورهای 

منطقه، چین، روسیه و ایران از بین می رود.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - نســرین هزاره 
مقدم - وزیر پیشــنهادی کار باید خیلی 
پیشــتر در مجلس حاضر می شــد و در 
مورد برنامه های خود برای این وزارتخانه ی عریض 
و طویل و راهکارهای حل مشــکلات بســیارِ این 
مجموعه، با نمایندگان صحبــت می کرد.کارگران 
امروز در یکی از دشوارترین شرایط ممکن از منظر 
معیشت و امنیت شغلی به سر می برند؛ ۵۷.۴ درصدی 
که در اسفند سال قبل برای افزایش حداقل دستمزد 
سال جاری مصوب شــد، در همان ماه های ابتدایی 
سال آب رفت، به گونه ای که دیگر اثری از آثارش 

باقی نمانده است!
این ادعا را علی خدایی )عضو کارگری شورایعالی 
کار( تایید می کند؛ او با بیان اینکه در شرایط تورمی 
ماه های اخیر، سقوط آزاد معیشــت کارگران، یک 
حرکت بدون ایســت بوده؛ می گویــد: گرانی ها، 
سطح پوشش دســتمزد را به سرعت تقلیل داده؛ در 
شــورایعالی کار با افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل 
دســتمزد، قصدمان حفظ قدرت خرید کارگران در 
سطح ســال قبل بود اما حالا بعد از گذشت نزدیک 
به شش ماه، سطح پوشش حداقل دستمزد به زیر ۵۰ 
درصد رسیده؛ دستمزد امروز شاید کمی بیشتر از ۴۰ 

درصد هزینه ها را پوشش می دهد.
و در این شرایط که از قضا، بحث تصویب و اجرای 
طرحی بــرای افزایش حقوق کارمندان شــاغل و 
بازنشســته در میان آمده اســت، یکی از مهم ترین 
مطالبات طبقه ی کارگر، »ترمیم مزد و مســتمری« 
اســت؛ این مطالبه تنها از طریق برگزاری نشست 
رســمی شــورایعالی کار قابل پیگیری ست و نکته 
اینجاست که رئیس این شــورا یعنی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، هنوز بر صندلی وزارت تکیه 

نزده است.
خدایی به عنوان نماینده ارشد کارگران در مذاکرات 
مزدی با تاکید بر لــزوم انتخاب ســریع وزیر کار 
می گوید: از ابتدای سال بعد از خاتمه ی ماجرای مزد 
۱۴۰۱، فقط یک جلسه شورایعالی کار با موضوعات 
متفرقه داشــتیم و امروز در این شــرایط در انتظار 
تعیین وزیر و برگزاری نشســت رسمی شورایعالی 

کار  هســتیم تا بتوانیم »ترمیم مزد« را به عنوان یک 
مطالبه ی اصلی طرح کنیم.

به گفته وی، ترمیم قدرت خریــد کارگران - چه با 
ترمیم مــزد چه بارویکردهــای حمایتی دیگر- در 
شــرایط فعلی یک الزام اســت؛ الزامی که به هیچ 
وجه نمی توان آن را نادیده گرفــت منتها همه چیز 
در گروی انتخاب ســریع تر وزیر کار اســت؛ این 
وزارتخانه ی بسیار مهم ماه هاســت که بدون وزیر 

اداره می شود.
»ترمیم مزد« فقط یکــی از مطالبات اصلی جمعیت 
انبوهِ تحــت پوشــش وزارتِ تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی ست؛ این وزارتخانه، بدون تردید مهم ترین 
وزارتخانه کشور است که بیش از ۴۳ میلیون نفر از 
جمعیت کشور مستقیم یا غیرمستقیم با آن سروکار 
دارند؛ تمام بحث های روابط کار، موضوعات مرتبط 
با تعاون و همچنین مشکلات رفاهی جامعه ی تحت 
پوشش از بازنشســتگان گرفته که با بیمه تکمیلی 
مشکل دارند تا افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
مانند بهزیســتی که در گیر معضلاتی مانند ناکافی 
بودن مســتمری هســتند، به انتخاب وزیر بستگی 
دارد؛ اما سوال اینجاست که چرا این کار مهم مدام 
به تعویق می افتد؛ چرا انتظار چندماهه برای انتخاب 
یک فرد مناسب که در جایگاه وزیر کار بنشیند، به 

پایان نمی رسد؟
بیست و سوم خرداد  سال جاری، سخنگوی دولت 
گفت: »رئیس جمهور روز گذشته با استعفای دوم 
حجت عبدالملکی موافقت کرد.« با این حســاب، 
این وزارتخانه از بیســت و دوم خرداد تا امروز که 
دقیقاً سه ماه سپری شده اســت، بدون وزیر اداره 
می شــود. در همان بیست و ســوم خرداد، محمد 
هادی زاهدی وفا به عنوان سرپرست این وزارتخانه 
منصوب شد. وزارت کار سه ماه تمام با سرپرست 
اداره شــده اســت و در این مدت که دقیقاً دوران 
اوج بحران معیشــتی کارگران شــاغل بوده، حتی 
یک نشست رسمی شــورایعالی کار برای پیگیری 
بحث جبران قدرت خرید از دست رفته ی کارگران 

برگزار نشده است!
بیش از ســه ماه اداره ی یکــی از مهم ترین و البته 

گسترده ترین وزارتخانه های کشور با سرپرست، 
عواقب و هزینه های بســیار برای جامعه ی هدف 
داشــته و هنوز هم دارد؛ گرچه سیزدهم شهریور 
برخی نمایندگان مجلس از معرفی سرپرست فعلی 
به عنوان وزیر به مجلس خبــر دادند، اما در حال 
حاضر وارد دوران فترت مجلس شده ایم و ظاهراً 
تا بیست و نهم شهریور مجلس در تعطیلات است؛ 
لاجرم بحث بررسی و انتخاب گزینه  یا گزینه های 
پیشــنهادی به مهرماه می کشــد و حداقل تا مهر، 

وزارت کار بازهم بدون وزیر خواهد بود.
سیزدهم شهریور، کیومرث سرمدی عضو هیات 
رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
خبر داد محمدهادی زاهدی وفا بــه عنوان وزیر 
پیشنهادی کار معرفی شده است. او افزود: مجموعا 
در مدت دو ســه ماه گذشته که ایشــان به عنوان 
سرپرست وزارت کار تعیین شدند، نوع تعاملشان 
با مجلس و مخصوصا با کمیســیون اجتماعی که 
کمیسیون اصلی این وزارتخانه است، خیلی قابل 

قبول نبوده است.

البته همین نماینده مجلس، هشت روز بعد در ۲۱ 
شــهریور، گفتمان قبلی خود را تغییر داد و گفت: 
»یکی از اقدامــات بزرگ زاهدی وفــا در دوران 
سرپرســتی وزارت تعاون کار و رفــاه اجتماعی، 
ساماندهی امور بازنشستگان بود که کاری بزرگ 
به شــمار می رود.« این نماینده بعد از هشت روز، 

به سرپرست فعلی وزارتخانه، نمره ی قبولی داد.
به نظر می رسد، گفتمان سازی کمیسیون اجتماعی 
مجلس فعلًا به نفع زاهدی وفا است اما در هر حال 
به دلیل فترت و تعطیلی مجلس، ارزیابی رســمی 
گزینه پیشنهادی آغاز نشده است؛ در این بین، فقط 
جامعه ی هدف گسترده متضرر می شوند؛ بیش از ۱۴ 
میلیون کارگر شاغل در انتظار برگزاری شورایعالی 
کار و مطرح شــدن موضوع ترمیم مزد هســتند؛ 
بازنشستگان خواســتار بهبود خدمات درمانی و 
مطالبه گری سازمان از دولت برای پرداخت بدهی ها 
روزگار می گذراننــد و جامعه ی تحت پوشــش 
نهادهای حمایتی، مصائب و مشکلات بسیار دارند. 

اما چرا تا این اندازه تاخیر؟!

عواقب تعلل در انتخاب وزیر
علیرضــا حیــدری )نایــب رئیــس اتحادیــه 
پیشکســوتان جامعه ی کارگری و کارشناس رفاه 
و تامین اجتماعی( در این رابطه می گوید: انتخاب 
عبدالملکی به عنــوان وزیر کار و ســپس  مورد 
وثوق دولت قرار نگرفتن و عزل او، موجب ایجاد 
یک فرصت از دســت رفته به طول یک سال شد؛ 
این نشانه ی ضعف بزرگی اســت چراکه انتخاب 
مدیریت چنین دستگاه بزرگی با رویکرد اجتماعی 
و اقتصادی با خطا مواجه بوده و منجر به تعویض 
شده؛ بنابراین هزینه ی بسیار سنگینِ غیرقابل احصا 
برای کارگران به وجود آمد؛ از زمان رفتن ایشــان 
دولت موظف بود یک نفر را به مدت حداکثر سه ماه 
به عنوان سرپرست انتخاب کند اما سرپرست هرگز 
اختیارات و قدرت وزیر را ندارد چراکه نمره قبولی 

از مجلس نگرفته و مورد اعتماد این نهاد نیست.
به گفته ی وی، وزیر پیشــنهادی باید خیلی پیشتر 
در مجلس حاضر می شــد و در مــورد برنامه های 
خود برای ایــن وزارتخانه ی عریــض و طویل و 
راهکارهای حل مشکلات بسیارِ این مجموعه، با 
نمایندگان صحبت می کرد؛ باید به تفصیل مشخص 
می کرد نقشــه راه چیســت؛ ابزارها کدام است و 

زمانبندی چگونه است.
حرف آخر:میلیون ها نفر محروم از حق مطالبه

 درحالیکه بیش از ۴۳ میلیون نفر از جمعیت کشور 
با مشــکلات و مطالبات انبوه دســت و پنجه نرم 
می کنند، یک وزارتخانه با ابعاد ملی، ماه هاســت 
بلاتکلیف و بدون متولی مانده است؛ برایند اوضاع 
نشــان می دهد که این ماجرا حداقل تــا مهر ادامه 
خواهد داشت؛ به راســتی چرا موضوع وزیر کار، 
به یک موضوع پرچالش بدل شده و چرا برخلاف 
وعده های پیشین، اهتمامی برای عینیت بخشیدن 
به سه جانبه گرایی نیست؛ فارغ از ترکیب ناموزون 
و ناعادلانه ی شورایعالی کار، برگزار نشدن آن، یک 
ظلم مضاعف است، ظلمی که حق طرحِ مطالبه ی 
دســتمزد قانونی و شایســته را از  میلیون ها نفر از 
جمعیت زیر خط فقر  کشــور سلب کرده است و 
این تنها یکی از چندین مسائلِ بر زمین مانده است.

مطالبات بر زمین مانده؛ از ترمیم مزد تا درمان بازنشستگان

بهبود قدرت خرید، مهم ترین مطالبه کارگران

برگزیده ها

وزیر کشــور گفت: تاکنون بیش از ۳ میلیون زائر از 
مرزهای کشور خارج شده اند و حدود یک میلیون و 

۴۵۰ هزار زائر نیز به کشور بازگشته اند.
احمد وحیدی در حاشیه بازدید از مرز شلمچه اظهار کرد: هر ۶ 
مرز کشور در وضعیت بسیار خوبی قرار دارند و ترددها بسیار 

روان و راحت است و زائران به راحتی از مرزها عبور می کنند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، وی افزود: تاکنون بیش از ۳ میلیون 
زائر از مرزهای کشور خارج شــده اند و حدود یک میلیون و 
۴۵۰ هزار زائر نیز به کشور بازگشته اند. در حالی که این ورود 
و خروج زائران همزمان انجام می شود هیچ مشکلی برای تردد 
مرزها نیست.وزیر کشور با اشــاره به زیرساخت های موجود 
مرزهای کشور برای تردد زائران گفت: فقط در خوزستان حدود 
یک هزار موکب برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی در 
حال فعالیت هستند و فضای معنوی بسیار خوبی در مرزها حاکم 
است.وحیدی عنوان کرد: مشــکلی از نظر تردد زوار افغانستان 

برای ورود کشور عراق وجود ندارد. 
همچنین با حل شدن مشــکلات، زائران کشور پاکستان نیز در 
حال عبور از مرز هســتند و اگر مایل باشــند می توانند تعداد 
بیشــتری از آنها برای عبور از مرز شــلمچه و ورود به کشور 
عراق اقدام کنند و آمادگی کامــل در این زمینه وجود دارد.وی 
افزود: از دولت، ملــت، مردم، موکــب داران و همه مرزداران 
عراقی تشــکر می کنیم که همکاری و هماهنگی بسیار خوبی 
دارند. همه دستگاه ها با شور و شــوق در مرزها فعال هستند و 
کمبودی وجود ندارد.وزیر کشــور با اشاره به افزایش جمعیتی 
که قصد خروج از مرزهای کشــور را دارد، تصریح کرد: اکنون 
شــاهد پیک جدیدی برای خروج زائران از کشور برای سفر به 
عراق هستیم زیرا به روزهای اربعین نزدیک شده ایم و عده ای 
از زائران در تلاش هستند تا خود را در این ایام به عراق برسانند.

وحیدی ادامه داد: ســرعت انتقال زائران در مرزها بسیار خوب 
است. علاوه بر اتوبوس هایی که نســبت به جا به جایی زائران 
اقدام می کنند، قطارهای بسیار زیادی نیز برای تردد زوار تدارک 

دیده شده است.
 ۱۶ رام قطار از خرمشهر به سمت تهران و همچنین قطارهایی 
به سمت مشهد و زاهدان تدارک دیده شــده است.وی افزود: 
ظرفیت حمل قطاری زائران بیش از ۲.۵ تا ۳ برابر شده است تا 
مشکلی در تردد زوار به وجود نیاید. اتوبوس هایی نیز از سازمان 
ها وزارت خانه ها و شهرداری در مرزها مستقر شده اند تا زوار 

به راحتی بتوانند به مقاصد خود بازگردند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: ما نیازمند آن هستیم 
که دیپلماسی اقتصادی و ارتباطات سیاسی بر پایه 
دســتیابی به منافع اقتصادی را مورد توجه جدی 
قرار دهیم.به گزارش اقتصادســرآمد، عباس مقتدایی با اشاره 
به سیاست های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در مورد برنامه 
پنج ساله هفتم در بخش سیاست خارجی به ایرنا اظهار داشت: 
رویکرد سیاسی در گذشــته  در سیاســت خارجی ما محور 
توجه بود و این در حالی است که بسیاری از کشور ها به ویژه 
کشورهای اروپایی و غربی و حتی کشورهایی نظیر چین  هند 
و کشورهایی که از نظر اقتصادی ظرفیت های خوبی دارند بر 
این مهم تکیه دارند که از سیاست و کنش های دیپلماتیک برای 
رســیدن به منافع اقتصادی بهره بگیرند.وی افزود:در طول ماه 
های اخیر رویکرد بها دادن به دیپلماسی اقتصادی جایگاه بهتری 
پیدا کرده است،البته همچنان تا رسیدن به نقظه مطلوب فاصله 
طولانی در پیش است اما همین که دولت بازرگانی بین المللی و 
توسعه فعالیت رایزنان تجاری را در دستور کار قرار داده است 

نشان دهنده تغییر نگرش ها است.
نماینده مردم اصفهان خاطر نشــان کرد: ما نیازمند آن هستیم 
که دیپلماسی اقتصادی و ارتباطات سیاســی بر پایه دستیابی 
به منافع اقتصادی را مورد توجه جدی قرار دهیم، دیپلماســی 
همسایگان،دیپلماســی منطقه ای و بین حوزه ای با استفاده از 
ظرفیت های کشورهای همسو در سطح جهان اقداماتی است 

که اخیراً بیشتر از قبل توسط وزارت خارجه دنبال شده است.
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی، با اشاره به فرصت ایجاد شــده برای توجه 
بیشتر به دیپلماســی اقتصادی از رهگذر سیاست های ابلاغی 
برنامه هفتم گفت: اکنون فرصت خوبی برای همه بخش های 
اقتصادی و سیاسی کشور پدید آمده است تا نیازهای خود را در 
چارچوب برنامه توسعه به مجلس ارائه کرده و مصوبات لازم 
را اخذ کنند و سیاست های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
موجب شده اســت وزارت خارجه توان بیشتری برای رونق 

دیپلماسی اقتصادی پیدا کند.
وی در پایــان تاکید کرد: مجلس آماده همــکاری برای تامین 
نیاز همــه وزارت خانه ها به ویــژه وزارت خارجه در جهت 
توسعه دیپلماسی اقتصادی و توســعه رویکرد اقتصاد محور 
در سیاست خارجی و روابط منطقه ای و جهانی بر اساس سند 

ابلاغی است.

سفیر ژاپن در تهران گفت: با وجود تحریم ها، ژاپن و 
ایران همکاری های خوبی دارند و در برنامه های احیای 
دریاچه ارومیه، آژانس همکاری های بین المللی ژاپن 

)جایکا( برنامه های مختلفی اجرا کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، کازو توشــی آیکاوا در دیدار با استاندار 
آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه آذربایجان شرقی از جمله استان 
های استراتژیک و مهم ایران است، اظهار کرد: علاقه مند به افزایش 
ارتباطات و توســعه تعاملات اقتصادی و فرهنگی با این اســتان 
هستیم.وی افزود: تبریز و آذربایجان شرقی در طول تاریخ همواره 
نقطه اتصال بین شرق و غرب بوده و آماده گسترش روابط و استفاده 
از مزیت های تبریز و آذربایجان شرقی هستیم.استاندار آذربایجان 
شرقی نیز در دیدار با اشاره به فضای باثبات سرمایه گذاری در استان، 
گفت: آذربایجان شرقی مزیت هایی متعددی برای سرمایه گذاران 
خارجــی دارد و علاقه مندیــم در حوزه های مختلــف پذیرای 
سرمایه گذاران توانمند خارجی باشیم.عابدین خرّم افزود: ایران و 
ژاپن بیش از ۹۰ سال سابقه روابط دیپلماتیک دارند و ژاپن به عنوان 
یک کشــور متمدن که در تعاملات با دنیا نقش اساسی دارد برای 
ایران بسیار مهم اســت و امیدواریم روابط دیپلماتیک تحت تاثیر 
مزاحمت هایی که دیگران ایجاد می کنند، قرار نگیرد.  وی با اشاره 
به ظرفیت های آذربایجان شرقی در حوزه های مختلف، ادامه داد: 
تبریز به عنوان مرکز تمدن و تاریخ ایران اسلامی و منطقه همواره 
نقش بســیار مهمی در مســائل منطقه ای در حوزه های فرهنگی، 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی داشته است.خرّم گفت: قرار گرفتن در 
مسیر تاریخی جاده ابریشم و همچنین مسیر ترانزیت به کشورهای 
اروپایی و اوراسیا توانسته نقش برجســته و بی بدیلی برای استان 
در افزایش روابط تجاری ایفا کند.وی با اشاره به اینکه آذربایجان 
شرقی از لحاظ امنیت ســرمایه گذاری همچون سایر استان های 
کشور بسیار باثبات اســت، اظهار کرد: شهرک اختصاصی سرمایه 
گذاری خارجی برای تجار و بازرگانــان خارجی در تبریز وجود 
دارد که مزیت خوبی برای حضور ســرمایه گذاران ژاپنی در این 
شهر است.استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تبریز قطب 
سوم تولید قطعات خودرویی در کشــور است، گفت: می توان از 
توانمندی های ژاپن در حوزه خودروسازی و تولید قطعات خودرو 
در تبریز بهره مند شد.وی با تاکید بر حضور هیات های اقتصادی 
ژاپن در تبریز و ســرمایه گذاری در بخش های علمی و فناوری، 
افزود: شرکت های دانش بنیان، استارت آپ ها و مراکز رشد بسیار 
خوبی در حوزه های مختلف از جمله کشاورزی و صنعتی و هایتک 

در استان فعال هستند.

وزیر کشور در حاشیه بازدید از مرز شلمچه

تاکنون ۳ میلیون زائر از مرزهای 
کشور خارج شده اند

مقتدایي با اشاره سیاست های ابلاغی برنامه هفتم

ارتباطات سیاسی بر پایه دستیابی به 
منافع اقتصادی مورد توجه قرار گیرد

به دنبال حضور هیات های اقتصادی ژاپن در تبریز 

سفیر ژاپن: با وجود تحریم ها 
همکاری های خوبی با ایران داریم


